PREFEITURA  MUNICIPAL DE FUND -A0
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria Municipal de Administração

OF.PMF/SEMAD N°. 075/2021

Fundão (ES), 04 de maio de 2021.

ASSUNTO: Resposta ao  OF.  GV-CMF N.°070/2021

REFERENCIA: Requerimento Legislativo n.° 003/2021

Senhor Presidente,

Por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal - Sr. Gilmar de Souza Borges,

venho através deste apresentar a documentação e informações solicitadas no

requerimento acima mencionado.

Seguem anexas o contrato firmado com a empresa Força Construtora Eirelli,

copia da ordem de serviço, bem como das medições realizadas e dos respectivos

pagamentos realizados.

Ressaltamos que o contrato restou rescindido e que nenhum pagamento foi

realizado pela atual gestão.

Quanto a retomada da obra, destacamos que quando da realização do

certame licitatório, apenas a empresa Força Construtora demonstrou interesse.

Dessa forma, não ha possibilidade de contratação com base no  art.  24, XI da Lei

8666/93.

Do mais, os técnicos da Secretaria Municipal de Obras de Desenvolvimento

Sustentável estarão realizando estudo e verificação do remanescente de obra,

realizando os devidos planilhamentos, com vistas a possibilitar a realização de

nova licitação.

Rua São José, 135 — Centro — Fundão — ES — CEP 29185.000
Tel.:  (27) 3267-1724

,

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço

eletrônico autenticidade sob o identificador 35003600350039003A00540052004100

*;!t

o

1;ip

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Administração

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente,

DANIELLE  JEIXEIRA PEDRINI
Secretária Municip de Administração - SE

Decre o n.° 002/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO

Rua São José, 135 — Centro — Fundão — ES — CEP 29185.000
Tel.:  (27) 3267-1724 Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço
eletrônico autenticidade sob o identificador 35003600350039003A00540052004100

	Page 1
	Page 2